
À i-L':3

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

t7F-jFrcio Dl poi.Izi.zL nmtTNiclplai.E
Cod. Fisc.m.IVA: 00461850836

ORDINANZA Nr.  51 del 12/12/2019

0GGETTO:   ISTITUZIONE   DIVIETO   DI   SOSTA   CON   RIMOZI0NE   FORZATA   E
CHIUSURA TEMPORANEA DELLA VIA PUGLIATTI DELLA F.NE ROCCA.-

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA URBANA

11  sottoscritto  dott.  Scurria  Gaetano,  Responsabile  del  procedimento,  ATTESTA  di  non  trovarsi  in  nessuna
ipotesi di conflit(o di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai
sensi  del  D,P.R.  62/2013 e del  Codice di  comportamento  interno,  e di avere verificato che  i  soggetti  intervenuti
nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata  la  Determinazione    Sindacale  Nr. 27 del  06/12/2019    con  la  quale  il   sottoscritto è
stato nominato Responsabile dell'Area di Vigilanza Urbana;
Vista  la  Richiesta  del  Sig.  Giammò  Salvatore,  assunta  la  Prot.  Gen.  Nr.  15452  del  10/12/2019  -
Prot.   P.M.   Nr.1060   dell'1 l/12/2019,   con  cui   il   suddetto,   titolare   dell'attività  commerciale   di

gioielleria denominate  "Vera Gioielli"  sita in Capri  Leone  Via Pugliatti Nr.  54,  chiede  la chiusura
della strada del  complesso  residenziale  prospiciente  Piazza  Mattarella della F.ne  Rocca all'altezza
di Via Pugliatti Nr. 54 dalle ore  16:00 alle ore 20:00 del  15 Dicembre 2019, al fine di consentire in
sicurezza l'inaugurazione della suddetta attività commerciale;
Considerato  che,  in  data  15  Dicembre  2019,  in  Rocca  di  Capri  l.eone  (ME),  l'inaugurazione
dell'attività commerciale di cui sopra, presso i locali siti nella Via Pugliatti Nr. 54 della F.ne Rocca;
Ravvisata  la  necessità,  per  ragioni  di  pubblico  interesse,  di  prowedere  ad  una  modifica  della
circolazione stradale nel tratto della Via Pugliatti Nr. 54 sotto individuato, disponendo la chiusura al
transito   e   il   divieto   di   sosta   con   Rimozione   Forzata   del   tratto   interessato   all'evento   sopra
emarginato, al fine di garantire la sicurezza e l'incolumità dei partecipanti e degli utenti della strada;
Accertata  l'esigenza tecnica,  nonché di  sicuezza,  di  chiudere al traffico veicolare  la Via Pugliatti
della   F.ne   Rocca,   nel   tratto   compreso   tra   l'incrocio   Via   Cesare   Battisti/incrocio   Via   La
Marina/incrocio   Via  J.   Kennedy;   detto   divieto   vale   per  il   tempo   strettamente  necessario   allo
svolgimento dell'evento di cui sopra, in data 15 Dicembre c.a. dalle ore 16:00 alle ore 20:00;
Ritenuto necessario disporre l'apposizione di adeguata segnaletica stradale;
Visti gli artt. 5, comma 3°, e 7 del Nuovo C.d.S. -D.L. 30/04/1992, nr. 285 e del suo Regolamento
di Esecuzione;
Visto l'art.107-comma 3 lett. i del testo unico, approvato con D.lgs,. del 18/8/2000 n. 267;
Visto lo Statuto C.le;
Visto l'O.A.EE.LL.

ORDINA

IL DIVIETO DI SOSTA CON IHMOZI0NE FORZATA E LA CHIUSURA TEMPORANEA
AL TRANSITO VEICOLARE DELLA VIA PUGLIATTI NEL TRATTO COMPRESO TRA
INCROCIO  VIA  CESARE  BATTISTIHNCROCI0  VIA  LA  MARINA/INCROCIO  VIA J.
KENNEDY.
IL  SUDDETTO  DIVIET0  E'  IN  VIGORE  GI0RNO  15  DICEMBRE  2019  DALLE  0RE
16:00 ALLE 0RE 20:00.-

-     L'Ufficio    U.T.C.    prowederà    alla    posa    della    segnaletica    stradale,    della    cartellonistica
1



informativa, prevista dalle nome vigenti in materia.
-     Gli  Ufficiali  e  gli  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono  incaricati  del[a  osservanza  della  presente

Ordinanza;
-     A carico dei contrawentori si procederà a norma di legge.

Dalla Residenza Municipale, lì 12/12/2019


